2

[image: image1.jpg]

администрация Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08.06.2011
г. Нижневартовск
	№ 921

О внесении изменений в приложение к постановлению главы района от 11.06.2008 № 596 «Об оплате труда рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Нижневартовского района»
В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом района:

1. Внести изменения в приложение к постановлению главы района                     от 11.06.2008 № 596 «Об оплате труда рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Нижневартовского района»:
1.1. Раздел II. «Оплата труда изложить в новой редакции:

«II. Оплата труда

2.1. Оплата труда рабочих состоит из:

2.1.1. Должностного оклада.

2.1.2 Надбавки за классность (водителям).

2.1.3. Надбавки за вредные условия труда.

2.1.4. Надбавки за работу в ночное время.

2.1.5. Доплаты за ненормированный рабочий день водителям.

2.1.6. Ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

2.1.7. Районного коэффициента к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

2.1.8. Премии по результатам работы за месяц.

2.1.9. Премий к юбилейным, знаменательным датам, праздничным дням  и за выполнение особых поручений.

2.1.10. Премии по результатам работы за год.

2.1.11 Единовременной выплаты к отпуску; единовременных выплат, осуществляемых за счет фонда оплаты труда.

2.1.12. Иных выплат в соответствии с законодательством о труде.».

1.2. В разделе VIII. «Единовременная выплата к отпуску. Единовременные выплаты, осуществляемые за счет фонда оплаты труда (материальная помощь)»:

1.2.1. В заголовке и по тексту раздела слова «(материальная помощь)» исключить.

1.2.2. Пункт 8.3. исключить.

1.2.3. Пункт 8.4. считать пунктом 8.3. соответственно.

1.3. В пункте 10.1. раздела Х. «Формирование фонда оплаты труда»:

1.3.1. Подпункт 10.1.3. изложить в новой редакции:

«10.1.3. Единовременных премий к юбилейным, знаменательным датам, праздничным дням и за выполнение особых поручений – в размере 1 месячного фонда оплаты труда.».

1.3.2. В подпункте 10.1.4. слова «двух с половиной» заменить словами «трех».

1.3.3. Подпункт 10.1.5. изложить в новой редакции:

«10.1.5. Единовременной выплаты к отпуску; единовременных выплат, осуществляемых за счет фонда оплаты труда, – в размере 10 процентов от годового расчетного фонда оплаты труда.».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Пресс-службе администрации района (А.Н. Королёва) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по экономике и финансам Т.А. Колокольцеву.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин